

**CITY OF APPLETON**  
**Department of Public Works**  
**MEMORANDUM**

**TO:**  Finance Committee  
 Municipal Services Committee  
 Utilities Committee

**SUBJECT:** Award of Contract

**The Department of Public Works recommends that the following described work:**  
Unit O-18 Sanitary Sewer CIPP Lining

**Be awarded to:**

Name: Visu-Sewer, Inc.  
Address: W230 N4855 Betker Drive  
Pewaukee, WI 53072

**In the amount of :** \$145,834.70  
**With a 9.7 % contingency of :** \$14,165.30  
**For a project total not to exceed :** \$160,000.00

**\*\* OR \*\***

**In an amount Not To Exceed :** \_\_\_\_\_

Budget: \$246,991.00  
Estimate: \$200,000.00  
Committee Date: 03/12/18  
Council Date: 03/21/18

Sanitary Sewer (CIPP) Lining

Unit O-18

March 5, 2018

BID TABULATION

ITEM	DESCRIPTION	Quantity	Units	Visu-Sewer, Inc.		McCanns Underground		Insituform Technologies		Michels Pipe Services		Lametti & Sons, Inc		Terra Engineering	
				Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total
1.	Calumet St. - Lawe St. to Carpenter St. 771' - 8" Sanitary Sewer Lining	1	lump sum	\$16,383.75	\$16,383.75	\$20,046.46	\$20,046.46	\$18,064.80	\$18,064.80	\$22,359.00	\$22,359.00	\$20,000.00	\$20,000.00	\$19,000.00	\$19,000.00
2.	Esrmnt w/o Outagamie St. - Cedar St. to Reid Dr. 459' - 10" Sanitary Sewer Lining	1	lump sum	\$10,924.20	\$10,924.20	\$11,934.00	\$11,934.00	\$13,056.60	\$13,056.60	\$12,163.50	\$12,163.50	\$14,000.00	\$14,000.00	\$12,500.00	\$12,500.00
3.	Harris St. - Douglas St. to 332' e/o Douglas St. 334' - 8" Sanitary Sewer Lining	1	lump sum	\$7,097.50	\$7,097.50	\$8,684.00	\$8,684.00	\$8,116.20	\$8,116.20	\$9,018.00	\$9,018.00	\$11,000.00	\$11,000.00	\$8,500.00	\$8,500.00
4.	Memorial Dr. - Calumet St. to Seymour St. 1,624' - 12" Sanitary Sewer Lining	1	lump sum	\$51,968.00	\$51,968.00	\$48,720.00	\$48,720.00	\$58,843.00	\$58,843.00	\$51,156.00	\$51,156.00	\$72,000.00	\$72,000.00	\$80,500.00	\$80,500.00
5.	Memorial Dr. - Seymour St. to Riverview Dr. 914' - 8" Sanitary Sewer Lining	1	lump sum	\$19,422.50	\$19,422.50	\$23,764.00	\$23,764.00	\$22,833.30	\$22,833.30	\$24,678.00	\$24,678.00	\$27,000.00	\$27,000.00	\$22,500.00	\$22,500.00
6.	Spruce St. - Eighth St. to College Ave. 743' - 8" Sanitary Sewer Lining	1	lump sum	\$15,788.75	\$15,788.75	\$19,318.00	\$19,318.00	\$17,531.00	\$17,531.00	\$17,832.00	\$17,832.00	\$20,000.00	\$20,000.00	\$18,000.00	\$18,000.00
7.	Sanitary Sewer Lateral Reinstates	65	ea.	\$150.00	\$9,750.00	\$150.00	\$9,750.00	\$92.20	\$5,993.00	\$90.00	\$5,850.00	\$145.00	\$9,425.00	\$265.00	\$17,225.00
8.	Spot Repairs - Undistributed	5	ea.	\$2,900.00	\$14,500.00	\$1,500.00	\$7,500.00	\$2,274.40	\$11,372.00	\$3,425.00	\$17,125.00	\$8,000.00	\$40,000.00	\$19,400.00	\$97,000.00
				\$145,834.70		\$149,716.46		\$155,809.90		\$160,181.50		\$213,425.00		\$275,225.00	